UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-TCCB
V/v Tuyên truyền tổ chức các hoạt động kỷ

niệm 80 năm Ngày Lưu trữ Việt Nam

03/01/1946 - 03/01/2026

             Hải Phòng, ngày       tháng     năm 2025

                Kính gửi:

- Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng cơ quan Sở;

            - Thủ trưởng cơ sở giáo dục công lập trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 9872/SNV-VTLT ngày 28/12/2025 của Sở Nội vụ về

việc  tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày Lưu trữ Việt Nam 03/01/1946

- 03/01/2026 (đính kèm văn bản), Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các phòng ban

cơ quan, đơn vị trực thuộc thực hiện nội dung sau:

1. Tuyên truyền, triển khai Ngày Lưu trữ Việt Nam (03/01) mang nhiều ý

nghĩa sâu sắc, là một sự kiện chính trị, xã hội to lớn nhằm ghi nhận, tôn vinh

những đóng góp của nghề lưu trữ, người lưu trữ; động viên, phát huy ý thức, trách

nhiệm, niềm tự hào nghề nghiệp của các thế hệ cán bộ làm công tác lưu trữ.

2. Tổ chức nộp hồ sơ, tài liệu vào Lưu trữ lịch sử thành phố và tổ chức các

hoạt động thiết thực phù hợp với điều kiện, tình hình thực tế, hướng tới kỷ niệm

80 năm Ngày Lưu trữ Việt Nam (03/01/1946 - 03/01/2026).

 3. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị kịp thời phản ánh

về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua phòng Tổ chức - Cán bộ) để phối hợp giải

quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, TCCB.

              GIÁM ĐỐC

                Lương Văn Việt

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-12-19T08:32:25+0700
	HẢI PHÒNG
	Trịnh Thế Lữ<trinhthelu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-12-19T09:10:06+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-19T09:10:07+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-19T09:10:07+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-19T09:10:08+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!